
令和 ５年 ９月 吉日 

お取引先各位                          

協育歯車工業株式会社 

取締役営業本部長 前島 敦 

東 京 支 店 03-5812-4337 

大 阪 支 店 06-4705-8177 

名古屋 支店 052-652-7211                      
                                                      

 

最新カタログ KG4002訂正のお知らせ 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はＫＧ商品に格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、この度 弊社最新カタログ KG４００２の訂正がございます。 訂正内容に関しては下記をご確認 

お願い申し上げます。 

謹白 

                                 記 

【 最新カタログ KG4002 の訂正内容 】 

Ｐ30 記載（ボックス商品）について 

１．特徴   下記５）に関して        

誤  ５）潤滑はグリース封入です。（ＢＳ・ＢＳＢ・ＢEシリーズはオイルシールを施してありませ

ん）（ＷＳシリーズはオイル潤滑です） 

                    ↓ 

正  ５）潤滑については各シリーズページ潤滑方式をご参照ください。 

（P31の BOX商品詳細もご参照ください ） 

追記  上記の BOX商品詳細※部に 「BS・BSBシリーズはオイルシールを施しておりませ

ん。表にはないですが BEシリーズもオイルシールを施しておりません。」 

 

３．運転上の注意点 について下記 ６）の文章が追加となります。 

６）使用条件・環境により、内部の潤滑油・潤滑グリースから離油した油分 がにじみ

出る場合があります。 

 

Ｐ68、P72 記載（ＳＧ歯研平歯車）の商品情報について  

       誤 ★表面処理は行っておりません。【＊】ねじ穴が２か所あります。セットスクリューは付いて

おりません。 

             ↓ 

       正 ★表面処理は行っておりません。【＊】ねじ穴が２か所あります。セットスクリューが２個付

いております。 

  

Ｐ302  記載（ウォーム・ウォームホイールの特徴）について 

           歯面硬度              歯面硬度 

       誤  母材の 1.5～1.3倍  →  正 母材の 1.2～1.3倍 

 

P306  記載（W50SUR1+B）の商品情報について 

       誤 ★SUS304の商品には、セットスクリューは付いておりません。 

            ↓ 

       正 ★【＋】にはセットスクリューが付いております。材質はステンレスではございません。 

   ご迷惑をお掛けし大変申し訳ございません。 

弊社では今後も「簡単・便利・一歩上」の商品を提供させて頂き皆様のお役に立てるよう社員共々

鋭意努力してまいります。 

お客様におかれましてはこれまで通りのご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。    

以上 


